

ZESTAW (2)

WYKONAWCY

Zamawiający odpowiada na pytania Wykonawców do SIWZ w przetargu nieograniczonym (numer postępowania MPEC/PE-EZ/180/19) pn. **Budowa przepompowni na sieci ciepłowniczej magistralnej 2x500mm przy ul. Tuwima w Olsztynie.**

Pytanie 1

W paragrafie 6 wzoru umowy w ust 13. Wykonawca, w terminie trzech tygodni od dnia zawarcia Umowy, jednak nie później niż przed terminem wypłaty pierwszej części wynagrodzenia), przedłoży: a) Zaświadczenie potwierdzające, że jest zarejestrowanym czynnym podatnikiem VAT/podatnikiem VAT UE, - Wykonawca zwraca uwagę, iż od 1 września 2019 r Ministerstwo Finansów wprowadziło ujednolicony rejestr firm, tzw. białą listę podatników VAT, gdzie w każdej chwili można sprawdzić Podatnika VAT. Wykonawca zatem zapytuje czy konieczne jest, aby dodatkowo przedkładać zaświadczenie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ zawarte w § 6 ust. 13 wzoru Umowy. Status czynnego podatnika VAT możliwy był do sprawdzenia na stronach ministerstwa również przed 1 września 2019 r. (<https://ppuslugi.mf.gov.pl/#1>), a biała lista to rejestr rozszerzony (oprócz statusu podmiotu zawiera np. dane firmy, adres, nr rachunku itp.). Zapisy wzoru Umowy wynikają z wewnętrznych procedur i wytycznych stosowanych przez Zamawiającego.

Pytanie 2

§ 9 ust. 3 Proszę o wyjaśnienie powodów, dla których Zamawiający jest uprawniony do sumowania kar umownych, kiedy to zgodnie z utrwalonym orzecnictwem w przypadku odstąpienia od umowy należy się kara wyłącznie za odstąpienie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ma prawo do dowolnego kształtowania zapisów dokumentacji postępowania.

Pytanie 3

§ 9 Proszę o wskazanie powodów, dla których Zamawiający nie wprowadził górnego limitu kar umownych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ma prawo do dowolnego kształtowania zapisów dokumentacji postępowania.

Pytanie 4

§ 11 ust.1 Proszę o wyjaśnienie, w jakim terminie Zamawiający jest zobowiązany zawiadomić Wykonawcę o wykrytej wadzie? Wykonawca wskazuje, że Zamawiający winien o dostrzeżonych nieprawidłowościach powiadamiać niezwłocznie bowiem w przeciwnym wypadku może się okazać, że na skutek zwłoki dojdzie do powiększenia się rozmiaru wady.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zmienia zapis §11 ust. 1 wzoru Umowy na następujący:

„O wykryciu wad *Zamawiający jest zobowiązany zawiadomić Wykonawcę **niezwłocznie po ich stwierdzeniu** na piśmie, wyznaczając jednocześnie termin na ich usunięcie*”.

Pytanie 5

W załączniku nr 4 do SIWZ "Wykaz osób które będą uczestniczyć w realizacji Zamówienia, w Uwagach podano: "UWAGA: do wykazu należy dołączyć oświadczenie wskazujące, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu Zamówienia, a nie są pracownikami Wykonawcy, posiadają wymagane uprawnienia." prosimy o wyjaśnienie czy nie jest to pomyłka pisarska?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że powyższy zapis nie jest pomyłką pisarską.

Pytanie 6

Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza posiadanie przez wykonawcę rocznej polisy ubezpieczeniowej OC, która byłaby w trakcie roku odnowiona? Czy wymagać będzie polisy dedykowanej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ na potwierdzenie spełniania warunku udziału w postępowaniu - posiadanie aktualnego ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności, związanej z przedmiotem Zamówienia na kwotę minimum 3 000 000,00 zł (słownie: trzy miliony złotych), wymagane jest przedłożenie opłaconej, aktualnej polisy w przypadku jej braku innego dokumentu potwierdzającego, iż Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia.

Zapisy § 6 ust. 9 umowy nakładają na wykonawcę obowiązek posiadania polisy przez cały okres realizacji Umowy, pod rygorem wstrzymania budowy z winy Wykonawcy.

Wykonawca może złożyć polisę ubezpieczeniową OC, która może obejmować krótszy niż wymagany niniejszą umową (postępowaniem) okres. W takim przypadku Wykonawca w terminie na 14 dni przed upływem okresu obowiązywania tej polisy OC, przedłoży nową polisę OC obejmującą okres - od pierwszego dnia przypadającego po dniu zakończenia poprzedniej polisy OC - do końca trwania umowy.

Zamawiający dopuszcza przedłożenie odnowionej polisy.

Zamawiający nie wymaga polisy dedykowanej. Wymagane jest posiadanie ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności, związanej z przedmiotem Zamówienia na kwotę minimum 3 000 000,00 zł (słownie: trzy miliony złotych), które będzie kontynuowane przez cały okres realizacji Umowy.

UWAGA: Zamawiający dokonuje zmiany zapisów Umowy. § 9 ust 1 a) Umowy otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca w przypadkach określonych poniżej zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu następujących kar umownych:

a) za opóźnienie w terminie wykonania przedmiotu Umowy w wysokości 0,1 % wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 8 ust. 1 Umowy, za każdy dzień zwłoki, a także za wstrzymanie budowy z winy wykonawcy, o którym mowa w § 6 ust. 9,”

Pytanie 7

Odnosząc się do zapisów wzoru umowy § 6 pkt. 9., Zamawiający nie wskazuje wartości sumy gwarancyjnej (wartość wykropkowana). Czy wskazane w SIWZ str. 7 pkt. 1.3. b) ubezpieczenie na kwotę min. 3 mln będzie satysfakcjonujące? Jeżeli nie, prosimy o podanie tej kwoty.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ubezpieczenie na kwotę min. 3 mln zł zapewnia spełnienie warunku posiadania polisy OC z tytułu prowadzonej działalności, związanej z przedmiotem Zamówienia. Przedstawiona przez Wykonawcę polisa może opiewać jednak na kwotę wyższą niż wymaga tego Zamawiający, stąd w projekcie Umowy pozostawiono wykropkowane miejsce. Zamawiający dokonuje zmiany § 6 ust. 9 projektu umowy, poprzez wykreślenie słów „nie mniejszą niż”. Zapis otrzymuje brzmienie:

*„Wykonawca przedłożył dokument – Polisa ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nr z terminem ważności do dniapotwierdzającym, że Wykonawca w okresie realizacji Umowy jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z wykonaniem Umowy na kwotę **zł (słownie: złotych)**. Wykonawca jest zobowiązany do posiadania polisy na warunkach określonych w zdaniu powyżej przez cały okres realizacji Umowy, pod rygorem wstrzymania budowy z winy Wykonawcy.”*